
 
 

Av. Comendador Firmino Alves, 110, Centro, Itabuna-BA. 

 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ Nº 08.218.991/0001-95 
 

AVISO 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 006-S/2024 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO 

PROC. ADM. 122-S/2023 
 

 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA. 

  

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE CURATIVOS INDUSTRIALIZADOS, PARA 

ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA. 

 

Data do Contrato: 06 de fevereiro de 2025. 

 

Vigência: 31/12/2025 ou com a entrega definitiva do objeto. 

 

Contratadas: 

 

•  CENUT DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS DE SAUDE LTDA, CNPJ sob n° 38.591.447/0001-
55, n° do contrato: 054-S/2025, tendo como valor global R$ 20.908,80 (vinte mil, novecentos e oito reais e 
oitenta centavos). 
 

• CORAMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA, CNPJ sob n° 32.622.037/0001-48, n° do contrato: 055-
S/2025, tendo como valor global R$ 132.903,00 (cento e trinta e dois mil, novecentos e três reais). 
 

• CORDEIRO CARAPIÁ COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ sob n° 09.090.958/0001-95, 
n° do contrato: 056-S/2025, tendo como valor global R$ 33.042,60 (trinta e três mil, quarenta e dois reais e 
sessenta centavos). 
 

• GB COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA, CNPJ sob n° 10.782.385/0001-40, n° do contrato: 057-S/2025, tendo 
como valor global R$ 41.774,40 (quarenta e um mil, setecentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos). 
   
 

Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

UNIDADE FONTE PROJETO ATIVIDADE  ELEMENTO DE DESPESA 

1919 16000000 2121 339030 


